Ofício nº 484 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Remessa de autógrafo de Decreto Legislativo.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, para os devidos fins, cópia do autógrafo do
Decreto Legislativo nº 174, de 2025, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado
Federal, que “Aprova os textos do Tratado de Budapeste sobre o Reconhecimento
Internacional do Depósito de Micro-Organismos para Efeitos do Procedimento em Matéria
de Patentes, assinado em Budapeste, em 28 de abril de 1977, e modificado em 26 de
setembro de 1980, e de seu Regulamento de Execução, adotado em 28 de abril de 1977 e
modificado em 20 de janeiro de 1981, em 1º de outubro de 2002 e em 22 de julho de 2022”.

Refere-se esse ato ao Projeto de Decreto Legislativo nº 466, de 2022,
originário da Câmara dos Deputados e aprovado, em revisão, pelo Senado Federal.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/pdl22-466

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 23/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6388336783

*C
D2

53
58

33
22

50
0*

DO
C

n.
69

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
06

/2
02

5
15

:0
8:

03
.8

90
 -

M
es

a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.